



HZSFP000175F

SMLOUVA O DÍLO č. M-10-13-SL

I. Smluvní strany

Česká republika – Střední odborná škola požární ochrany a Vyšší odborná škola
požární ochrany ve Frýdku-Místku

Sídlo: Pionýrů 2069, 738 02 Frýdek-Místek

Zastoupený: plk. Ing. Radimem Palochem, ředitelem

IČ: 64122654

DIČ: není plátce

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, číslo účtu: 85938881/ 0710

(dále jen „objednatel“)

SOŠ PO a VOŠ PO	
29-10-2013	
Č.j.	74-133-1/2615
Přílohy:	5/5

a

varianta pro právnické osoby:

Obchodní firma/název: All Company s.r.o.

Sídlo: Dobrá 543

IČ: 28561783

DIČ: CZ28561783

Zastoupená: Gabrielou Fridrichovou

Bankovní spojení: KB a.s., č. účtu: 43-6827050257/0100

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajským soudem v Ostravě, odd. C, vložka 108
(dále jen „zhotovitel“)

II. Základní ustanovení

1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 262 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ObchZ“) dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této smlouvy vyplývajících bude řídit příslušnými ustanoveními citovaného zákoníku a tento závazkový vztah se bude řídit přiměřeně ustanovením § 536 a násl. tohoto zákoníku.
2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.
3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

III. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit a předat řádně, včas a ve sjednané kvalitě dílo specifikované v čl. III. odst. 2 této smlouvy. Předmětem této smlouvy je rovněž závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas zhotovené a předané dílo sjednanou cenu.
2. Specifikace díla „Výměna elektrických a datových rozvodů včetně výměny podlahy v učebně č.6 v 6.NP budovy A“ dle technické specifikace a položkového rozpočtu, který tvoří přílohu č.1 této SOD (dále jen „dílo“).

3. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že tuto smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.
4. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 24.10.2013, která byla na základě zadávacího řízení č.FM-121-3/2013 vybrána jako nejvýhodnější.

IV. Místo plnění

Místem plnění podle této smlouvy je sídlo objednatele na ul. Pionýrů 2069 ve Frýdku-Místku.

V. Doba plnění

1. Práce na realizaci předmětu smlouvy budou zahájeny do 10 dnů od uzavření smlouvy o dílo, nejpozději do 10.11.2013
2. Dílo dle čl. III. této smlouvy bude dokončeno a předáno objednateli do 10.12.2013.

VI. Cena díla

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH	174 692,-Kč
DPH 21%	36 742,-Kč
Cena včetně DPH	211 704,-Kč

2. Podrobná kalkulace celkové ceny díla tvoří přílohu č.1 této smlouvy. (u každého dílčího plnění bude uvedena cena v korunách bez DPH, výše DPH v procentech a v korunách a cena v korunách včetně DPH)
3. Sjednaná cena díla je cena konečná a obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby ukončení díla. Součástí ceny díla jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla.
4. Cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

VII. Platební podmínky

1. Zálohy nejsou sjednány.
2. Podkladem pro úhradu ceny dodaného díla je faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 13a ObchZ (dále jen „faktura“).
3. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je zhotovitel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje:
 - a) číslo a datum vystavení faktury
 - b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření
 - c) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci
 - d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zapláceno
 - e) lhůta splatnosti faktury
 - f) soupis provedených prací
 - g) jméno a podpis osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu
 - h) IČ a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo.
4. Faktura bude zhotovitelem vystavena po řádném zhotovení a předání díla a jeho převzetí objednatelem. Lhůta splatnosti všech faktur činí 14 kalendářních dnů od jejich doručení objednateli. V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se

rozumí třetí den ode dne odeslání faktury. Stejná lhůta splatnosti platí pro smluvní strany i při úhradě jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.).

5. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech:
 - a) nebude-li faktura obsahovat některou dohodnutou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena
 - b) budou-li vyúčtovány práce, které zhotovitel neprovedl
 - c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši
6. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena vždy na účet uvedený ve faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v článku I. této smlouvy.
7. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.
8. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla ve lhůtě splatnosti faktury, není objednatel povinen až do odstranění vady díla uhradit cenu díla. Okamžikem odstranění vady díla začne běžet nová lhůta splatnosti faktury.

VIII. Provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost. V případě, že provedením díla nebo jeho části pověří jinou osobu, má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo provedl sám.
2. Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele objednateli a/nebo zhotoviteli a/nebo třetím osobám vznikly.
3. V případě zjištěných vad je zhotovitel povinen na ně ihned písemně upozornit objednatele. Ten se vyjádří, zda budou vady odstraněny či na provedení díla trvá.

IX. Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním objednateli bez vad a nedodělků. O předání a převzetí díla jsou zhotovitel i objednatel povinni sepsat protokol, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo přejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, z jakých důvodů. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě. Na následné předání díla se použijí ustanovení tohoto článku obdobně.
2. Současně s protokolem o předání a převzetí díla předá zhotovitel objednateli doklady o řádné provedení díla dle technických norem a předpisů, provedených zkouškách, atestech a dokumentaci podle této smlouvy.
3. Vlastnické právo ke zhotovované věci přechází na objednatele okamžikem zaplacení dohodnuté ceny.
4. Nebezpečí škody na zhotovované věci nese od počátku zhotovování do předání a převzetí díla zhotovitel.

X. Odpovědnost za škodu

1. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich zmírnění.

2. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy.

XI. Odpovědnost za vady a záruky

1. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě.
2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání, a za vady, které se vyskytly v záruční době.
3. Za vady díla, které se projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo porušení jeho povinností.
4. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 24 měsíců, která začíná běžet ode dne předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.
5. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, oznámí objednatel tuto skutečnost písemně (telefonicky, e-mailem) zhotoviteli.
6. Zhotovitel odstraní vadu do termínu stanoveném zákonnou lhůtou ode dne, kdy se o výskytu vady dozvěděl, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
7. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady.
8. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemným zápisem. Na provedenou opravu se vztahuje záruka ve stejném rozsahu jako dle čl. XI. odst. 4. Záruční doba začíná běžet dnem předání provedené opravy vady objednateli.

XII. Sankční ujednání

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla vč. DPH za každý i započatý den prodlení s předáním díla bez vad a nedodělků, a to i v případě nepřevzetí díla ze strany objednatele z důvodu vad díla.
2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.
3. V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% za každý i započatý den prodlení s odstraněním každé vady.
4. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinností.
5. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.
6. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.
7. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.
8. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn počítat proti pohledávce zhotovitele.

XIII. Odstoupení od smlouvy

Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s § 344 a násl. ObchZ.

XIV. Závěrečná ujednání

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou vstoupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.
2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny smírnou cestou –

dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obecnými soudy České republiky.

3. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.
4. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny díla.
5. Smlouva nabývá účinnosti dnem převzetí uzavřené smlouvy zhotovitelem.
6. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.
7. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti s plněním předmětu smlouvy, neposkytne bez předchozího písemného souhlasu třetím osobám ani je nepoužije v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná o informace, které jsou veřejně přístupné nebo o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na zhotovení díla dle této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.
8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.
9. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi smluvními stranami platí jen to, co je dohodnuto v této písemné smlouvě.
10. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopise.
11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou příloha č.1 – oceněný položkový rozpočet + technická specifikace

Vč. 14. 29. 10. 2013 dne

V Dobré dne 2013

.....
za objednatele
plk. Ing. Radim Paloch
ředitel

.....
za zhotovitele:
Gabriela Fridrichová
jednatel

Příloha č.1 – oceněný položkový rozpočet + technická specifikace

Položkový rozpočet
Počítačová učebna PO
Elektroinstalace + podlaha s útlumem 68dB



Nabídka byla zpracovaná na základě požadavků investora-zadavatele, prohlídky místa, odborných znalostí naší společnosti a autorizovaného projektanta elektro a především dle platných ČSN EN (níže uvedených) v době vzniku nabídky. Cenová nabídka odpovídá ČSN 33 2130 pro vnitřní elektrické rozvody. Nabídka obsahuje požadovanou novou odhlučňovanou podlahu s izolací a vatou + PVC krytina (útlum cca 68dB).

Montáž	Název	Cena/ks	ks/m	Cena bez DPH
1	montáž rozvaděče 24modulů na stěnu	120,00	1,0	120,00
2	průvrť cihla II.30cm do pr.25	117,00	2,0	234,00
3	montáž hmoždinky 8	17,90	150,0	2 685,00
4	montáž hmoždinky 10	19,20	8,0	153,60
5	montáž kabelového žlabu 80x40	62,30	10,0	623,00
6	montáž přepážky	12,50	10,0	125,00
7	montáž kabelového žlabu 40x40	42,50	16,0	680,00
8	montáž kabelového žlabu 40x20	39,60	74,0	2 930,40
9	natažení CYKY-J 3x2,5	18,80	550,0	10 340,00
10	natažení CYKY-J 5x4	26,30	30,0	789,00
11	natažení CYA 10	12,30	30,0	369,00
12	natažení UTP cat.5e	7,20	560,0	4 032,00
13	montáž zásuvky 230V	53,20	64,0	2 872,80
14	montáž RJ45	12,60	36,0	453,60
15	měření kabelů UTP	80,00	18,0	1 440,00
16	popis kabelů	18,00	36,0	648,00
17	uprava hlavního rozvaděče	990,00	1,0	990,00
18	revize dle ČSN 33 2000-6-61	3396,00	1,0	3 396,00
19	zapojení rozvaděče dle ČSN	2850,00	1,0	2 850,00
20	montáž podlahové krabice do podlahy	190,00	6,0	1 140,00
21	montáž podlahové krabice do podlahy	190,00	6,0	1 140,00
22	instalace datového rozvaděče, Rack	320,00	1,0	320,00
23	instalace palč panelu 24p., vč. zapojení	1260,00	1,0	1 260,00
celkem za montáž				39 591,40

Materiál	Název	Cena/ks	ks/m	Cena bez DPH
1	kabel CYKY-J 5x4	45,88	32,0	1 468,16
2	kabel CYKY-J 3x2,5	16,90	550,0	9 295,00
3	vodič CYA 10	29,50	32,0	944,00
4	datový kabel UTP cat.5e	5,90	560,0	3 304,00
5	konektor RJ 45	4,68	36,0	168,48
6	žlab kabelový 80x40	86,30	8,0	690,40
7	přepážka PEKE 40	21,40	8,0	171,20
8	žlab kabelový 40x40	32,20	16,0	515,20
9	žlab kabelový 40x20	20,60	74,0	1 524,40
10	rozvaděč nástěnný 24M dle ČSN 33 2130	1450,70	1,0	1 450,70
11	jistič 20A/3f/B	399,60	1,0	399,60
12	jistič 16A/1f/B	84,55	10,0	845,50
13	chránič 20A/3f/0,03A dle ČSN 33 2000-4-41	1725,00	1,0	1 725,00
14	zásuvka 230V jednoduchá	86,40	54,0	4 665,60
15	krabice lištová	23,40	54,0	1 263,60
16	Hmoždinka 8	3,50	150,0	525,00
17	Hmoždinka 10	5,00	8,0	40,00
18	vrut do dřeva	0,75	50,0	37,50
19	štítek kabelový	8,00	60,0	480,00
20	Pomocný materiál	1290,00	1,0	1 290,00
21	podlahová krabice, nastavitelná hloubka do dutých podlah / 4 pozice pro zás. 230V/LAN	935,00	6,0	5 610,00
22	podlahová krabice, nastavitelná hloubka do dutých podlah / 8 pozic pro zás. 230V/LAN	1320,00	6,0	7 920,00

23	datový rozvaděč "Rack" 19", 6U, hl.400, dveře sklo	2190,00	1,0	2 190,00
24	Patch panel 19" UTP 24 port Cat.5E, 1U	596,00	1,0	596,00
25	19" vyvazovací panel 1U jednostranné plastová lišta š	174,00	1,0	174,00
26	Patch cord UTP CAT5E 1m šedý	12,00	24,0	288,00
	celkem za materiál			47 581,34

Ostatní	Název	Cena/km	km	Cena bez DPH
	Doprava a přesun	860,00	1,0	860,00
	celkem instalace			860,00

PODLAHA odhlučňená s kročejovým útlumem cca 68dB s povrchovou úpravou PVC				
jednotka	materiál/práce	cena/jedn.	množství	cena bez DPH
m2	Strhnutí starého pvc a odvoz na skládku		74,4	
m2	Přebroušení a odbroušení hrbu		74,4	
m2	Steprock HD 20x600x1000mm v bal.7,2m2		79,2	
ks	Steprock dilatační pásek 1m		77,0	
m2	Fermacel deska 25x500x1500mm 0,75m2		79,6	
m2	Spojovací materiál k desce Fermacel		79,6	
m2	Montáž Steprocku HD		74,4	
m2	Montáž desek Fermacel		74,4	
m2	PVC vč.profezu šlfe 400cm		75,6	
m2	Penetrace pod lepidlo		74,4	
m2	Lepidlo pro celoplošné lepení		74,4	
bm	Soklik		36,0	
m2	Montáž PVC		74,4	
bm	Montáž soklíku		36,0	
	Celkem			93 774,40
	Režie 3%			2 813,23
	Celkem + režie			96 587,63
	Sleva 10%			-9 658,76
	Celkem po slevě			86 928,87
	Celková cena bez DPH			86 929,00

Souhrnná cena / bez DPH /	174 962,00
----------------------------------	-------------------

Poznámka: instalace systému včetně materiálu 21%

Základ DPH	174 962,00
DPH 21%	36 742,00
Celkem včetně DPH	211 704,00

Technická specifikace

1. Výměna elektrických a datových rozvodů

Výměna elektrických a datových rozvodů včetně výměny podlahy bude provedena v učebně č. 6 o rozměrech 6,30m * 11,80m v 6. NP budovy A (viz. Nákres). Vedení elektrických a datových rozvodů požadujeme pod podlahou ke stolům dle níže uvedeného nákresu dle platných ČSN EN.

Kabelové rozvody budou vyvedeny z vedlejší místnosti (kabinetu), kde je umístěn rozvaděč (bude potřeba jej rozšířit dle potřeby účelu) a bude zde umístěn datový switch. Vedení z kabinetu prostupem přes zeď přímo do nové podlahy a přivedeno ke stolům do podlahových krabic.

2. Výměna podlahy

Podlahu požadujeme jako odhlučňovou s kročejovým útlumem cca 68 dB s povrchovou úpravou PVC. Výměna podlahy bude zahrnovat všechny související práce.

3. Nákres

